SEANCE DU 24 MARS 2017
Le Conseil Municipal de Berneuil en Bray dûment convoqué le 17 mars 2017 s’est réuni en séance ordinaire le vendredi 24 mars 2017 à vingt heures trente sous la Présidence de Monsieur Jacky PETIT
Ordre du jour :
· Durée d’amortissements pour subvention versées

· Approbation du rapport de la commission d’évaluation des charges transférées (CLET)

· Indemnités de fonction des maires, adjoints au 01/01/2017

· Vote des subventions allouées au 6574

· Choix de l’entreprise pour la coupe des talus et plats

· Vote du CA 2016

· Affectation de résultats sur le BP 2017

· Vote des 3 taxes

· Délibération de non renouvellement de la décision de défiscalisation de la contribution incendie de la commune (SIEAB)
· Vote du budget primitif 2017

· Permanence du bureau électorale pour l’élection présidentielle

· Questions diverses
Etaient présents Mesdames et Messieurs les Conseillers Municipaux :
PETIT Jacky




GRAIRE Frédéric

VANDEBURIE Jean-Louis


GUEULLE Christophe

LETELLIER Christine


LECNIK Gilles

MULLER Simon



NEBOUT Bruno

JULIEN Eddy




PENEAU Sébastien
FORTUNA Marie-Christine




Absents excusés : Loïc BARBARAS donne son pouvoir à Jean-Louis VANDEBURIE, Frédérique BARES, 
Absents : Amandine BENARD, Sébastien GRAS
Secrétaire de séance : Frédéric GRAIRE
*******
Le conseil municipal adopte le procès- verbal du 10 février 2017
Délibération 2017/009
Durée d’amortissement pour une subvention versée :

Les subventions d’équipement versées doivent être amorties sur une durée maximale de 5 ans. A ce jour le compte n°2041582 s’élève à la somme de 3 417,78 €.

Monsieur le Maire informe qu’il est nécessaire de délibérer sur la durée d’amortissement (cette durée ne pouvant excéder 5 ans).

Après en avoir délibéré le conseil municipal décide d’amortir cette somme sur 5 ans.
D’inscrire les crédits nécessaires au budget 2017 :

· Fonctionnement compte 6811 : 683,55 €

· Investissement compte 28041582 : 683,55 €
Délibération 2017/010

Approbation du rapport de la commission d’évaluation  des charges transférées (CLECT) du 08 février 2017 :
Par courrier reçu le 17 février 2017, le Président de la commission d’évaluation des charges transférées (CLECT) nous a notifié le rapport de cette commission issu de la réunion du 08 février 2017 qui détermine les attributions de compensations (AC) 2017 des communes membres.
Ce rapport explicite les modalités de calculs des attributions de compensation des 13 communes membres de l’ex communauté de communes rurales du Beauvaisis (CCRB).

S’agissant des AC des 31 communes membres de l’ex communauté d’agglomération du Beauvaisis, ces dernières n’évoluent pas par rapport à l’année 2016.

Conformément aux dispositions de l’article 1609 nonies C du code général des impôts, ce rapport doit être approuvé par délibérations concordantes de la majorité qualifiée des conseils municipaux prises dans un délai de trois mois à compter de la transmission du rapport au conseil municipal par le président de la commission.

Il est proposé au conseil municipal d’approuver le rapport de la commission locale d’évaluation des charges transférées du 08 février 2017 tel que joint en annexe.

Le conseil municipal après en avoir délibéré approuve (7 voix pour, 5 abstentions) le rapport tel que présenté.
Délibération 2017/011
Indemnités de fonction des Maires et Adjoints au 01/01/2017
Vu les articles L.2123-20 à L.2123-24-1 du code général des collectivités territoriales (CGCT),
Vu l’article L.2123-20 du CGCT qui fixe les taux maximum des indemnités de fonction des maires, adjoints et conseillers municipaux,

Vu le procès-verbal de la séance d’installation du conseil municipal en date du 28/02/2014, constatant l’élection du Maire et des 4 adjoints.

Vu les arrêtés municipaux en date du 01/04/2014, portant délégation de fonctions à Mesdames et Messieurs les adjoints.
Vu la délibération n° 2014/013 fixant le montant des indemnités de fonction du Maire et des Adjoints, déterminant les taux des indemnités des élus locaux pour l’exercice de leurs fonctions, dans la limite des taux maximum fixés par la loi,

Considérant que l’indice brut terminal de la fonction publique sert de base au calcul des indemnités de fonction.

Considérant qu’il résulte de la réforme initiée par le Gouvernement dans le cadre du protocole Parcours Professionnels, Carrières et Rémunérations (PPCR), applicable à la fonction publique territoriale, et entérinée par le décret n° 2017-85 du 26 janvier 2017 (application au 1er janvier 2017) une modification de l’indice brut terminal de l’échelle indiciaire de la fonction publique est modifié,

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré,

Décide, avec effet au 01/01/2017 de fixer le montant des indemnités pour l’exercice effectif des fonctions du maire et des adjoints par rapport au dernier indice brut terminal de l’échelle indiciaire de la fonction publique.
Soit pour rappel à la délibération n°2014/013 :

· Maire : 100 % de l’indice brut terminal de l’échelle indiciaire de la fonction publique

· 1er adjoint : 100 % de l’indice brut terminal de l’échelle indiciaire de la fonction publique

· Autres adjoints : 6,187 % de l’indice brut terminal de l’échelle indiciaire de la fonction publique

D’inscrire les crédits nécessaires au budget communal.

De transmettre au représentant de l’Etat dans l’arrondissement la présente délibération et le tableau annexé récapitulant l’ensemble des indemnités allouées aux membres du conseil municipal.

Délibération 2017/012
Vote des subventions allouées au compte 6574 :
· Association des Anciens Combattants


118,00 €

· Association Club des Aînés




500,00 €

· Association Comité des Fêtes



200,00 €

· Mutuelle (MOAT)





320,00 €

· Mutuelle (CCMO)


   


162,00 €
· TOTAL
   




         1 300,00 €
Le conseil municipal après en avoir délibéré à l’unanimité approuve ces subventions

Les crédits nécessaires seront inscrits au budget primitif 2017.

Choix de l’entreprise pour la coupe des talus et plats :

Après discussion sur les devis présentés,  le conseil municipal décide de demander aux entreprises de représenter des devis uniquement sur la coupe des talus de la commune.
Délibération 2017/013
Vote du compte administratif et compte de gestion 2016 :

Le Conseil Municipal réuni sous la Présidence de  Monsieur Jean-Louis VANDEBURIE délibérant sur le compte administratif de l’exercice 2016, dressé par Monsieur Jacky PETIT, après s’être fait présenter le budget primitif et les décisions modificatives de l’exercice considéré, 

Donne acte de la présentation du compte administratif lequel se résume ainsi :

	FONCTIONNEMENT
	INVESTISSEMENT

	DEPENSES
	RECETTES
	DEPENSES
	RECETTES

	
	Report exercice précédent

170 963,86 €
	
	Report exercice précédent

72 456,12 €

	461 771,38 €
	507 968,43 €
	376 811,34 €
	199 800,17 €

	461 771,38 €
	678 932,29 €
	376 811,34 €
	272 256,29 €

	Résultat global
	217 160,91 €
	104 555,05 €
	

	Restes à réaliser
	8 674,63 €
	63 200,00 €


Constate les identités de valeur avec les indications du compte de gestion relatives au report à nouveau, au résultat d’exploitation de l’exercice et au fonds de roulement du bilan d’entrée et de sortie, aux débits et aux crédits portés à titre budgétaire aux différents comptes ;

Reconnait la sincérité des restes à réaliser, arrête les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus.

Délibération 2017/014

Affectation des résultats au budget 2017 :

Le conseil municipal DECIDE d’affecter le résultat d’exploitation de l’exercice 2016 comme suit :
· reste à réaliser :                                        

       54 525,37 €

· compte 001, déficit d’investissement :   
               - 104 555,05 €

· compte 002, excédent de fonctionnement : 
                 167 131,23 €

· compte 1068, excédent de fonctionnement capitalisé :   50 029,68 €

Délibération 2017/015
Délibération de non renouvellement de la décision de défiscalisation de la contribution incendie de la commune (SIEAB) :
Le conseil municipal décide après en avoir délibéré (8 voix pour, 4 abstentions)  de ne pas défiscaliser la contribution incendie de la commune en 2017.
Délibération 2017/016 

Vote des 3 taxes :

Le conseil municipal a délibéré sur la défiscalisation de la contribution de la défense incendie, déléguée au SIEAB compte tenu de l’incertitude sur l’avenir de ce syndicat, ce qui a fortement augmenté les taux communaux tout en supprimant sur les feuilles d’impôts de nos contribuables la colonne afférente au syndicat.

Or, il semble que ce syndicat pourrait perdurer après 2020. De ce fait la défiscalisation de la contribution incendie ne s’impose plus.

Après en avoir délibéré (8 voix pour, 4 abstentions) le conseil municipal décide ne pas défiscaliser cette contribution en 2017 et d’appliquer aux taux de 2015 une hausse de 10 % de la TH, et de 3 % des TFB et TFNB.

Taux 2015 :
	TAXES
	TAUX
	PRODUITS ATTENDUS

	Taxe d’habitation
	10,36 
	79 803,00 €

	Taxe foncière bâti
	38,07 
	181 746,00 €

	Taxe foncière non bâti
	46,06 
	30 125,00 €

	Total
	
	291 764,00 €


Taux 2016 :

	TAXES
	TAUX 
	PRODUITS ATTENDUS

	Taxe d’habitation
	11.64
	94 249,00 €

	Taxe foncière bâti
	42.67
	209 211,00 €

	Taxe foncière non bâti
	51.74
	34 304,00 €

	Total
	
	337 764,00 €


Taux 2017 :
	TAXES
	TAUX
	PRODUITS ATTENDUS

	Habitation
	11,39 
	91 450,00 €

	Foncier bâti
	39,21 
	193 462,00 €

	Foncier non bâti
	47,44 
	31 453,00 €

	Total
	
	316 365,00 €


Délibération 2017/017
Vote du budget primitif 2017 :

Le conseil municipal après en avoir délibéré (10 pour, 2 abstentions) vote les propositions nouvelles du budget 2017 :

	FONCTIONNEMENT
	DEPENSES
	RECETTES

	
	627 750,23 €
	627 750,23 €


	INVESTISSEMENT
	DEPENSES
	RECETTES

	
	249 225,68 €
	249 225,68 €


Détail des opérations d’investissement :

	N° programme
	Intitulé des

programmes


	Dépenses

votées
	Recettes attendues

	167
	Tondeuse
	500,00 €
	

	205
	Radiateurs de l’école
	3 300,00€
	

	195
	Matériel de Voirie
	1500,00 €
	

	211
	Renforcement du chemin du Haras
	15 000,00 €
	9 200,00 €

	213
	Chauffe -eau pour appartement
	1074,00 €
	

	214
	Réfection chemin de Bizancourt
	29 600,00 €
	17 377,00 €

	215
	Réfection chemin  des Niards
	26 100,00 €
	19 707,00 €

	216
	Etude ADAP
	6 000,00 €
	

	
	TOTAL
	83 074,00 €
	46 284,00 €


Questions diverses :
Suite au cambriolage dans la nuit du 20 au 21 mars 2017 du bâtiment communal, des devis de remplacement du matériel volé sont présentés au conseil municipal.

Le conseil municipal émet un avis favorable sur le remplacement du matériel.

La séance est levée à 22H50
PERMANENCES DES ELECTIONS PRESIDENTIELLES
BUREAU DE VOTE DU 23 AVRIL 2017
	HORAIRES
	PRESIDENT
	ASSESSEURS

	08H00 à 10H45
	Jean-Louis VANDEBURIE
	Gilles LECNIK- Eddy JULIEN

	10H45 à 13H30
	Simon MULLER 
	Bruno NEBOUT- Loïc BARBARAS

	13H30 à 16H15
	Christine LETELLIER
	Frédéric GRAIRE – Sébastien PENEAU

	16H15 à 19H00
	Jacky PETIT
	Frédérique BARES – Marie Christine FORTUNA


BUREAU DE VOTE DU 07 MAI 2017
	HORAIRES
	PRESIDENT
	ASSESSEURS

	08H00 à 10H45
	Jean-Louis VANDEBURIE
	Gilles LECNIK – Eddy JULIEN

	10H45 à 13H30
	Simon MULLER
	Bruno NEBOUT – Marie-Christine FORTUNA

	13H30 à 16H15
	Christine LETELLIER
	Frédérique GRAIRE- Sébastien PENEAU

	16H15 à 19H00
	Jacky PETIT
	Christophe GUEULLE- Sébastien GRAS


5

